UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2021RUBO03 - Allegato 23 per {'assunzione di n. 1 ricercatore a tem-
po determinato, con regime di impegno a tempo pieno, presso il Dipartimento di Scienze
statistiche per il settore concorsuale 13/D3 — DEMOGRAFIA E STATISTICA SOCIALE
(profilo: settore scientifico disciplinare SECS-S/04 — DEMOGRAFIA e SECS-S/05 —
STATISTICA SOCIALE) ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera b) della Legge 30 dicem-
bre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 1371 del 15/04/2021.

Allegato 3 al Verbale n. 3
GIUDIZI ANALITICI

Per ogni candidato, vengono formulati un giudizio analitico e una valutazione sintetica.




Candidata AMATI VIVIANA

¢ La Candidata ha conseguito il dottorato di ricerca in Statistica presso I'Universita di Milano Bicocca
nel 2011.

e Dal 11/2017 & Postdoctoral researcher presso I'Universita di Zurigo ed & stata visiting scholar presso
I' Universita di Harvard

« E stata docente di Statistica presso | corsi di dottorato del’Universita di Zurigo e presso i corsi di
master e bachelor dell’'universita di Zurigo e Costanza

e E stata relatrice a numerose conferenze nazionali e internazionali

Ha partecipato come ricercatrice a progetti di ricerca di rilevanza internazionale

Presenta 12 contributi, di cui 11 pubblicati su riviste internazionali, pit una voce su un'enciclopedia scientifi-
ca.

Motivato giudizio analitico

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)

La Candidata ha presentato ai fini della valutazione dodici pubblicazioni, come richiesto dal bando, tutte e
dodici congruenti col settore. Undici di questi lavori sono pubblicati su riviste o volumi di fascia A. La com-
missione ha valutato sei di questi lavori di alto livello di originalita, innovativita, rigore metodologico e rile-
vanza, ossia quellino. 1, 3,4, 5,9 e 10.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

L'attivita didattica con titolarita &€ molto buona, quella di didattica integrativa & ottima.

Direzione e partecipazione a gruppi di ricerca

Non risulta la direzione di gruppi di ricerca. La partecipazione a gruppi di ricerca internazionali & ottima.

Premi e riconoscimenti

Non sono segnalati premi o riconoscimenti.

Partecipazione a convegni nazionali e internazionali

La partecipazione a convegni nazionali e internazionali & ottima.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita istituzio-
nali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Nei 126 mesi di attivita di ricerca fra il conseguimento del titolo di Dottorato e la presentazione della doman-
da per questa selezione, la Candidata ha pubblicato 24 lavori pertinenti al settore. Il numero di pubblicazioni
e alto, l'intensita e la continuita temporale sono medie.

Giudizio sintetico

La candidata Viviana Amati presenta ottimi prodotti sull’analisi delle reti — tecnica statistica particolarmente
utilizzata in diversi ambiti della Demografia e della Statistica Sociale — in campo sia metodologico che appli-
cato, pubblicati su riviste di statistica metodologica, statistica applicata e di altre discipline. Negli anni, la sua
collaborazione con altri ricercatori operanti in diversi campi scientifici & stata ampia e diversificata, in partico-
lare con demografi, archeologi e statistici sociali. La Candidata presenta un profilo ottimo.




Candidata BARBUSCIA ANNA

e La Candidata ha conseguito il dottorato di ricerca in Sociologia presso I'Universita di Oxford
nel 2018. :

o E dal 6/2019 Researcher FNS Senior, presso la University of Lausanne e Postdoc presso
'INED a Parigi.

e E stata Research Fellow in Demography presso la London School of Economics nel perio-
do 11/2017-5/2019.

e Ha svolto attivita di docenza per due corsi presso la London School of Economics. Ha inol-
tre svolto attivita come guest lecturer all ENSAE-CREST

 E stata relatrice a numerose conferenze nazionali e internazionali
Ha partecipato come ricercatrice a progetti di ricerca di rilevanza internazionale

e Presenta 6 contributi di ricerca che possono essere presi in considerazione ai fini della pre-
sente valutazione comparativa: 5 su rivista e la tesi di dottorato

Motivato giudizio analitico

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)

La Candidata ha presentato ai fini della valutazione sei pubblicazioni, tutte e sei congruenti col settore.
Quattro di questi lavori sono pubblicati su riviste o volumi di fascia A. La commissione ha valutato due di
questi lavori di alto livello di originalita, innovativita, rigore metodologico e rilevanza, ossia quellino. 2 e 5.
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

L'attivita didattica con titolarita € discreta, quella di didattica integrativa € molto buona.

Direzione e partecipazione a gruppi di ricerca

Non risulta la direzione di gruppi di ricerca. La partecipazione a gruppi di ricerca internazionali € molto buo-
na.

Premi e riconoscimenti

E segnalato un premio di ricerca.

Partecipazione a convegni nazionali e internazionali

La partecipazione a convegni nazionali e internazionali € molto buona.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita istituzio-
nali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo -

Nei 27 mesi di attivita di ricerca fra il conseguimento del titolo di Dottorato e la presentazione della domanda
per questa selezione la Candidata ha pubblicato sei lavori pertinenti al settore. il numero di pubblicazioni &
basso, I'intensita e la continuita temporale sono medie.

Giudizio sintetico

La Candidata Anna Barbuscia presenta buoni titoli e un’interessante attivita di ricerca, svolta prevalente-
mente in ambito internazionale. Ha svolto attivita didattica coerente con il settore concorsuale. Nonostante la
Candidata presenti pubblicazioni di livello molto buono, concernenti alcuni aspetti della demografia e della
statistica sanitaria, con contributi particolarmente rilevanti concernenti gli outcome della procreazione assisti-
ta, il volume della produzione scientifica non & ancora maturo per il ruolo. La Candidata presenta un profilo.
insufficiente.




Candidato BOLANO DANILO

¢ |l Candidato ha conseguito il Dottorato di ricerca in Demografia all'Universita di Ginevra nel 2015

e E ricercatore a tempo determinato presso I'Universita Bocconi dal 4/2021

o E stato Research Fellow in Statistica Sociale presso I'University of Queensalnd (Australia) nel perio-
do 8/2015- 1/2018, ricercatore senior presso I'Universita di Losanna (CH) nel periodo 1/2018-
3/2021

e Ha svolto attivita didattica come docente a contratto presso le Universita di Neuchatel e Losanna

come titolare di corso.

E stato docente di un corso di dottorato presso I'Universita Bocconi

E stato vincitore di un progetto di ricerca come Pl e di uno come co-Pl

Ha partecipato a vari progetti di ricerca come ricercatore. -

Ha partecipato come relatore a numerose conferenze internazionali

E' Associate Editor della rivista Longitudinal and Life Course Studies e membro dell’ Editorial Board

della rivista Advances in Life Course Research.

¢ Presenta 11 contributi di ricerca che possono essere presi in considerazione ai fini della presente
valutazione comparativa (un contributo presentato non & ancora accettato per la pubblicazione): 8 su
rivista, un capitolo pubblicato su un libro collettaneo, un WP e uno Short paper su Atti di Convegno.

Motivato giudizio analitico

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)

Il Candidato ha presentato ai fini della valutazione undici pubblicazioni valutabili, tutte congruenti col settore,
di cui otto pubblicate su riviste o volumi di fascia A. La commissione ha valutato uno di questi lavori di alto
livello di originalita, innovativita, rigore metodologico e rilevanza, ossia quello no. 9.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

L'attivita didattica con titolarita € molto buona, quella di didattica integrativa & ottima.

Direzione e partecipazione a gruppi di ricerca

Non risulta la direzione di gruppi di ricerca. La partecipazione in gruppi di ricerca nazionali e internazionali &
ottima. Ha coordinato un gruppo di ricerca internazionale. Fa parte della redazione di una rivista internazio-
nale.

Premi e riconoscimenti

Sono segnalati premi o riconoscimenti..

Partecipazione a convegni nazionali e internazionali

La partecipazione a convegni nazionali e internazionali & ottima.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita istituzio-
nali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Nei 72 mesi di attivita di ricerca fra il conseguimento del titolo di Dottorato e la presentazione della domanda
per questa selezione, il Candidato ha pubblicato 21 lavori pertinenti al settore. Il numero di pubblicazioni
pertinenti & alto, I'intensita e la continuita temporale nel settore sono alte.

Giudizio sintetico

Il Candidato Danilo Bolano presenta buoni titoli e una brillante attivita di ricerca, svolta prevalen-
temente in ambito internazionale. Ha svolto attivita didattica coerente con il settore concorsuale,
inclusi corsi di dottorato. La sua ricerca spazia su diversi campi della demografia e della statistica
sanitaria, inclusi alcuni interessanti contributi di carattere metodologico all’analisi dei corsi di vita. Il
profilo di ricerca del Candidato su tematiche congruenti con il settore coneorsuale a bando & molto

promettente. Il Candidato presenta un profilo molto buono.
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Candidata MINELLO ALESSANDRA

e La Candidata ha conseguito il dottorato di ricerca in Sociologia e Ricerca Sociale presso 'Universita
di Trento nel 2013

e E RTDa in Demografia presso I'Universita di Padova dal 2021

e Nel 2018-20 e stata RTDa in Demografia presso l'universita di Firenze, e dal 2012 al 2017 ¢ stata
Post-doc Research Fellow presso I'lstituto Universitario Europeo di Fiesole (Fi)

s Ha svolto attivita di docenza in Statistica e Demografia presso corsi di laurea triennali e magistrali

delle Universita di Firenze e Padova

E stata relatrice a numerose conferenze nazionali e internazionali

Ha co-diretto due gruppi di ricerca nazionali su tematiche socio-demografiche

Ha partecipato come ricercatrice a progetti di ricerca di rilevanza nazionale e internazionale

Presenta 12 contributi di ricerca che possono essere presi in considerazione ai fini della presente

valutazione comparativa, 11 su rivista 1 su un volume collettaneo

e o @ @

Motivato giudizio analitico

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)

La Candidata ha presentato ai fini della valutazione dodici pubblicazioni, come richiesto dal bando, tutte e
dodici congruenti col settore. Undici di questi lavori sono pubblicati su riviste o volumi di fascia A. La com-
missione ha valutato due di questi lavori di alto livello di originalita, innovativita, rigore metodologico e rile-
vanza, ossia quellino. 1e 7.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

L attivita didattica con titolarita & molto buona, quella di didattica integrativa & ottima.

Direzione e partecipazione a gruppi di ricerca

La direzione di gruppi di ricerca nazionali & buona, la partecipazione a gruppi di ricerca nazionali & ottima, a
gruppi di ricerca internazionali & buona.

Premi e riconoscimenti

Non sono segnalati premi o riconoscimenti.

Partecipazione a convegni nazionali e internazionali

La partecipazione a convegni nazionali e internazionali & ottima.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita istituzio-
nali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Nei 83 mesi di attivitd di ricerca fra il conseguimento del titolo di Dottorato e la presentazione della domanda
per questa selezione, la Candidata ha pubblicato 29 lavori pertinenti al settore. Il numero di pubblicazioni &
alto, l'intensita e la continuita temporale sono alte.

Giudizio sintetico

La Candidata Alessandra Minello presenta ottimi titoli e una attivita di ricerca svolta sia in ambito interna-
zionale che nazionale. E attualmente ricercatrice a tempo determinato presso I'Universita di Padova. Ha
svolto attivita didattica coerente con il settore concorsuale. La sua ricerca spazia in diversi campi della de-
mografia e della statistica sociale, inclusi alcuni contributi rilevanti sullo studio della mortalita infantile del X1X
secolo, sulla relazione tra istruzione e classe sociale e sulle discriminazioni di genere nei paesi a sviluppo
avanzato. La Candidata presenta un profilo oftimo.
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Candidato PIRAS SIMONE

e il Candidato ha conseguito il Dottorato di ricerca in Scienze Statistiche presso I'Universita di Bologna
nel 2016

e E ricercatore presso I'Economic & Geographic Science Group presso il James Hutton Institute (Scot-
land UK) dal 2018.

E stato Post-Doc in Agricoltura ed Economia del Cibo presso I'Universita di Bologna nel 2015-18.
Ha svolto attivita didattica sporadica come docente a contratto in diversi corsi presso le Universita di
Bologna e Modena

« Ha diretto e partecipato a numerosi progetti di ricerca internazionali su tematiche di ordine geografi-
co e politico-economico

e Ha partecipato come relatore a numerose conferenze internazionali

e Presenta 12 contributi di ricerca, pubblicati su riviste di prestigio internazionale di cui perd — a giudi-
zio della Commissione — due non possono essere comprese nell'ambito del settore oggetto di que-
sto concorso.

Motivato giudizio analitico

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)

II Candidato ha presentato ai fini della valutazione dodici pubblicazioni, come richiesto dal bando, di cui
dieci congruenti col settore, tutte pubblicate su riviste o volumi di fascia A. La commissione ha valutato uno
di questi lavori di alto livello di originalita, innovativita, rigore metodologico e rilevanza, ossia quello no. 2.
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

L’attivita didattica con titolarita & poco rilevante, quella di didattica integrativa & molto buona.

Direzione e partecipazione a gruppi di ricerca

La direzione e la partecipazione in gruppi di ricerca internazionali sono ottime.

Premi e riconoscimenti

Sono segnalati rilevanti premi o riconoscimenti.

Partecipazione a convegni nazionali e internazionali

La partecipazione a convegni nazionali e internazionali & ottima.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita istituzio-
nali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Nei 64 mesi di attivita di ricerca fra il conseguimento del titolo di Dottorato e la presentazione della domanda
per questa selezione, il Candidato ha pubblicato 17 lavori pertinenti al settore. Il numero di pubblicazioni
pertinenti & alto, I'intensita e la continuita temporale nel settore sono alte.

Giudizio sintetico

Il Candidato Simone Piras presenta un ottimo profilo di ricerca, che lo pone in una posizione di rilievo nel
campo dell’analisi geografica, politica ed economica concernente temi come ['utilizzo delle aree rurali e — piu
in generale — 'economia agraria. Tale attivita lo vede applicare in modo continuativo e pertinente diverse
tecniche statistiche di analisi dei dati. Tuttavia, il candidato presenta due pubblicazioni non pertinenti al set-
tore, e non ha svolto attivita didattica concernente il settore. Pertanto, il Candidato presenta un profilo insuffi-
ciente.




Candildata RIZZI SILVIA

e La Candidata ha ottenuto un dottorato di ricerca in Epidemiology Biostatistics and Biodemography,
nel 2018 presso la University of Southern Denmark

e E Assistant Professor presso la University of Southern Denmark dal 2020 ed ha svolto attivita di ri-
cerca nella medesima universita come postdoc nel periodo 2018-2020.

e Ha svolto attivita di docenza a livello di master/ laurea specialistica per tre corsi presso la University
of Southern Denmark

e - Ha partecipato come relatrice a numerose conferenze a livello nazionale e internazionale
e Presenta 12 lavori, tutti pubblicati su riviste internazionali.

Motivato giudizio analitico

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)

La Candidata ha presentato ai fini della valutazione dodici pubblicazioni, come richiesto dal bando, tutte e
dodici congruenti col settore. Dieci di questi lavori sono pubblicati su riviste o volumi di fascia A. La com-
missione ha valutato due di questi lavori di alto livello di originalita, innovativita, rigore metodologico e rile-
vanza, ossia quellino. 2 e 4.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

L'attivita didattica con titolarita & molto buona, quella di didattica integrativa & molto buona.

Direzione e partecipazione a gruppi di ricerca .
Non risulta la direzione di gruppi di ricerca. La partecipazione a gruppi di ricerca internazionali € buona.

Premi e riconoscimenti

Non sono segnalati premi o riconoscimenti.

Partecipazione a convegni nazionali e internazionali

La partecipazione a convegni nazionali e internazionali & buona.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita istituzio-
nali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo '

Nei 29 mesi di attivita di ricerca fra il conseguimento del titolo di Dottorato e la presentazione della domanda
per questa selezione, la Candidata ha pubblicato 15 lavori pertinenti al settore. Il numero di pubblicazioni &
medio, I'intensita e la continuita temporale sono alte.

Giudizio sintetico

La Candidata 8ilvia Rizzi presenta ottimi titoli e una interessante attivita di ricerca, svolta prevalentemente
in ambito internazionale. | suoi maggiori contributi, anche di metodo, riguardano le previsioni e i modelli di
mortalita. In parte dei lavori presentati il suo contributo & di appoggio ad altri studiosi nel’'mpostazione del
metodo statistico e nell'analisi dei dati. Ha svolto attivita didattica coerente con il settore concorsuale. La
Candidata presenta un profilo moito buono.




Candidata RUTIGLIANO ROBERTA

o La Candidata ha ottenuto un dottorato di ricerca in Social Demography, nel 2018 presso I'Universita
Pompeu Fabra, Barcellona.

e E Assistant Professor presso la Universita di Groningen nei paesi Bassi dal 2017

e Ha svolto attivita di docenza a livello di laurea triennale e magistrale per vari corsi presso la Universi-
ta di Groningen

e Ha partecipato come relatrice a numerose conferenze a livello nazionale e internazionale
Presenta 5 lavori: 3 pubblicati su rivista, 1 capitolo su volume e la tesi di dottorato.

Motivato giudizio analitico

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)

La Candidata ha presentato ai fini della valutazione cinque pubblicazioni, tutte e einque congruenti col setto-
re. Tre di questi lavori sono pubblicati su riviste o volumi di fascia A. La commissione ha valutato due di
questi lavori di alto livello di originalita, innovativita, rigore metodologico e rilevanza, ossia quellino. 1 e 3.
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

L'attivita didattica con titolarita & ottima, quella di didattica integrativa & ottima.

Direzione e partecipazione a gruppi di ricerca ,
Non risulta la direzione di gruppi di ricerca. La partecipazione a gruppi di ricerca internazionali € ottima.

Premi e riconoscimenti

Sono segnalati premi o riconoscimenti..

Partecipazione a convegni nazionali e internazionali

La partecipazione a convegni nazionali e internazionali € molto buona.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita istituzio-
nali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Nei 43 mesi di attivita di ricerca fra il conseguimento del titolo di Dottorato e la presentazione della domanda
per questa selezione, la Candidata ha pubblicato 4 lavori pertinenti al settore. [l numero di pubblicazioni
basso, l'intensita e la continuita temporale sono basse.

Giudizio sintetico

La Candidata Roberta Rutigliano presenta buoni titoli e un'interessante attivita di ricerca, svolta prevalen-
temente in ambito internazionale su tematiche concernenti la feconditd e gli scambi intergenerazionali
all'interno delle famiglie. Ha svolto attivita didattica coerente con il settore concorsuale. Nonostante la Can-
didata presenti ottime pubblicazioni, anche riguardo la loro collocazione editoriale, il volume della sua produ-
zione scientifica non & ancora maturo per il ruolo. La Candidata presenta un profilo insufficiente.




Candidata SCIONI MANUELA

e LaCandidata ha ottenuto un dottorato in Scienze Statistiche presso I'Universita di Padova nel 2013.

e ERTDain Statistica Sociale presso I'Universita di Padova dal 2018.

o E stata Post-Doc presso il Dipartimento di Scienze Statistiche dell'Universita di Padova dal 2013 al
2018.

= Ha svolto variegate e impegnative attivita di docenza di Statistica Sociale presso i corsi triennali e
magistrali dell'Universita di Padova.

e Ha partecipato come ricercatrice a progetti di ricerca nazionali e internazionali.

Ha partecipato come relatrice a numerose conferenze a livello nazionale. L'attivita internazionale &

invece limitata.

Ha svolto numerose attivita di divulgazione della Statistica

Presenta 12 lavori, 11 lavori pubblicati su rivista pit la tesi di dottorato.

Motivato giudizio analitico

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)

La Candidata ha presentato ai fini della valutazione dodici pubblicazioni, come richiesto dal bando, tutte e
dodici congruenti col settore. Cinque sono pubblicati su riviste o volumi di fascia A. La commissione ha
valutato uno di questi lavori di alto livello di originalita, innovativita, rigore metodologico e rilevanza, ossia
quello no. 1.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

L'attivita didattica con titolarita & ottima, quella di didattica integrativa & ottima.

Direzione e partecipazione a gruppi di ricerca

Non risulta la direzione di gruppi di ricerca. La partecipazione a gruppi di ricerca nazionali & ottima, a gruppi
di ricerca internazionali € buona.

Premi e riconoscimenti

Sono segnalati premi o riconoscimenti..

Partecipazione a convegni nazionali e internazionali
La partecipazione a convegni nazionali & ottima, a convegni nazionali & poco intensa.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita istituzio-
nali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Nei 98 mesi di attivita di ricerca fra il conseguimento del titolo di Dottorato e la presentazione della domanda
per questa selezione, la Candidata ha pubblicato 22 lavori pertinenti al settore. Il numero di pubblicazioni &
alto, l'intensita e la continuita temporale sono alte.

Giudizio sintetico

La Candidata Manuela Scioni ha svolto una attivita su diversi temi di ricerca nell’ambito della Statistica
Sociale. | suoi contributi di metodo pili innovativi riguardano gli indicatori compositi. Presenta inoltre lavori di
statistica applicata alla medicina, all'epidemiologia e alla scienza dell’educazione, all'economia del turismo,
scritti in collaborazione con studiosi di quelle discipline. Ha svolto intensa attivita didattica coerente con il
settore concorsuale. La Candidata presenta un profilo buono.




Candidata TOFFOLUTTI VERONICA

* La candidata ha ottenuto un dottorato in Economia € Management presso I'Universita di Padova nel
2010.

e E attualmente Advanced Research Fellow in Health Economics presso I'lmperial College di Londra
dal 2021.

¢ E stata Research Fellow in Health Economics, presso il Carlo F. Dondena Centre for Research on
Social Dynamics (Universita Bocconi) nel periodo 10/2019-1/2021; post-doc in Health economics
presso I'Universita Bocconi nel periodo 4/2017-9/2019 e presso I'Universita di Oxford nel periodo
8/2015-3/2017. In precedenza, ha svolto attivita di ricerca come Research Associate in Public Health
presso l'universita di Norwich nel periodo 9/2012-7/2015.

e Ha svolto attivith numerose di docenza presso l'universita Bocconi e I'Universita di Oxford, incluso
corsi per il dottorato di ricerca.

e Ha partecipato come ricercatrice a progetti di ricerca internazionali.

e Ha partecipato come relatrice a numerose conferenze a livello nazionale e internazionale

e Presenta 12 lavori, tutti pubblicati su rivista

Motivato giudizio analitico

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)

La Candidata ha presentato ai fini della valutazione dodici pubblicazioni, come richiesto dal bando, tutte e
dodici congruenti col settore. Dieci di questi lavori sono pubblicati su riviste o volumi di fascia A. La com-
missione ha valutato tre di questi lavori di alto livello di originalita, innovativita, rigore metodologico e rilevan-
za, ossia quellino. 3, 8 e 11. :

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

L'attivita didattica con titolarita € molto buona, quella di didattica integrativa & ottima.

Direzione e partecipazione a gruppi di ricerca

Non risulta la direzione di gruppi di ricerca. La partecipazione a gruppi di ricerca nazionali & ottima, a gruppi
di ricerca internazionali & ottima.

Premi e riconoscimenti

Non sono segnalati premi e riconoscimenti.

Partecipazione a convegni nazionali e internazionali

La partecipazione a convegni nazionali € molto buona, a convegni internazionali € ottima.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita istituzio-
nali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Nei 135 mesi di attivita di ricerca fra il conseguimento del titolo di Dottorato e la presentazione della doman-
da per questa selezione, la Candidata ha putblicato 20 lavori pertinenti al settore. || numero di pubblicazion
e alto, l'intensita e la continuita temporale sonc basse.

Giudizio sintetico

La Candidata Veronica Toffolutti presenta titoli molto buoni ed una interessante attivita di ricerca, svolta
prevalentemente in ambito internazionale, ed incentrata sull'analisi dell'effetto delle politiche pubbliche sulla
mortalita e sui livelli di salute della popolazione. Ha svolto attivita didattica coerente con il settore concorsua-
le. La Candidata presenta un profilo oftimo, comprovato pure dalle buona colllocazione editoriale dei lavori
presentati.




Candidata ZANOTTO LUCIA

» La Candidata ha conseguito il dottorato di ricerca in Scienze Statistiche presso I'Universita di Pado-
va nel 2017

e Dal 2018 & RTDa presso |'Universita Ca’' Foscari di Venezia
Nel 2017-18 & stata post-doc presso I'Universita di Padova

e Ha svolto intensa attivita di docenza presso le lauree triennali e magistrali dell’'Universita di Ca’ Fo-
scari di Venezia.

E stata relatrice a conferenze nazionali e internazionali
* Ha partecipato a progetti di ricerca di nazionale e internazionali
» Presenta 6 contributi di ricerca che possono essere presi in considerazione ai fini della presente va-

lutazione comparativa: 2 su rivista, 1 saggio su volume, la tesi di dottorato, 2 contributi su atti di con-
vegno.

Motivato giudizio analitico

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)

La Candidata ha presentato ai fini della valutazione sei pubblicazioni, tutte e sei congruenti col settore. Tre
Tre di questi lavori sono pubblicati su riviste o volumi di fascia A. La commissione ha valutato uno di questi
lavori di alto livello di originalita, innovativita, rigore metodologico e rilevanza, ossia quello no. 1.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

L’attivita didattica con titolarita &€ molto buona, quella di didattica integrativa ¢ ottima.

Direzione e partecipazione a gruppi di ricerca

Non risulta la direzione di gruppi di ricerca. La partecipazione a gruppi di ricerca internazionali & buona,
quella a gruppi di ricerca nazionali ottima.

Premi e riconoscimenti
Sono segnalati premi o riconoscimenti..

Partecipazione a convegni nazionali e internazionali

La partecipazione a convegni nazionali e internazionali € molto buona.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita istituzio-
nali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Nei 51 mesi di attivita di ricerca fra il conseguimento del titolo di Dottorato e la presentazione della domanda
per questa selezione, la Candidata ha pubblicato sei lavori pertinenti al settore. Il numero di pubblicazioni &
basso, l'intensita e la continuita temporale sono basse. ’

Giudizio sintetico

La Candidata Lucia Zanotto presenta alcuni buoni titoli e un'interessante attivita di ricerca, per lo pil rivolta
alla modellazione delle curva di mortalita. Ha svolto attivita didattica coerente con il settore concorsuale.
Nonostante la Candidata presenti alcune pubblicazioni di livello molto buono, il volume della produzione
scientifica non & ancora maturo per il ruolo. La Candidata presenta un profilo instifficiente.



